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fue aprobada definitivamente por el Ayuntamiento Pleno en
sesi6n ordinaria celebrada el 27 de octubre de 1 .995 .

La presente Ordenanza, en su actual redaccidn, fue
aprobada provisionalmente por el Ayuntamiento Pleno, en
sesion ordinaria celebrada el die 26 de Octubre del 2 .000
habi6ndose elevado a definitivo, con fecha 14 de Diciembre
del 2 .000 el acuerdo inicialmente adoptado al no haberse
presentado reclamaciones .

ORDENANZA
REGULADORA DE LOS PRECIOS PIJBLICOS POR

UTILIZAC16N DE MAQUINARIA AGRICOLA
FUNDAMENTO LEGA L
Artfculo 1 0 .- De conformidad con lo dispuesto en el

articulo 117 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora
de [as Haciendas Locales, en relation con el Articulo 41 de
as misma Ley, se establece el precio publico por la presta-
cion del servicio de utilization de maquinaria agricola, que
se regira por la presente Ordenanza .

OBLIGADOS AL PAL O
Art(culo 2°.- Se hallan obligados al pago del precio

publico las personas fisicas, juridicas y entidades a que se
refiere el art(culo 33 de la Ley General Tributaria que resul-
ten beneficiadas porlos servicios o actividades recogidos en
la tarifa de esta ordenanza .

TARIFAS
Articulo 3° .-Los servicios y sus derechos correspondien-

tes, en tanto no seen modificados por la Comision de Gobierno
en la que se delega expresamente, son los especificados en las
siguientes tarifas, pudiendo ser incrementados por los impues-
tos y recargos estatales, autondmicos a de otra indole que
legalmente procedan .

TARI FA S
MAQUINA PESETAS/Die EUROS/Die
Bidiscos 3.090 18,57
Grades 2.060 12,38
Cuchilla niveladora 2.060 12,38
Rulo liso 2.060 12,38
Rulo mddulos 2.580 15,51
Rulo grande 2.060 12,38

OBLIGACI6N DE PAG O
Articulo 4° .- 1 .- La obligacibn del pago del precio publico

Hate desde que se inicie la prestaci6n o realizacidn de cual-
quiera de los servicios o actividades objeto de esta ordenanza,
entendi6ndo"se a estos efectos que se inician a su solicitud .

2 .- Los interesados en que se les preste alguno de los
servicios a que se refiere la presents Ordenanza, deberan
presenter ante el Ayuntamiento, o solo ante el concesionario 0
entidad que gestione el servicio en caso de que exists, solicitud
expresiva de la extension y naturaleza del servicio deseado .

ADMINISTRACION Y COBRANZ A
Artfculo 5°, 1 .-Sin perjuicio de to dispuesto en la legislation

vigente del Impuesto sobre el ValorAhadido, sobre el deber de
expediry entregarfactura o cualquierotra que resultara aplica-
ble, y en lo que no se oponga a estas, la administration,
liquidaci6n y cobranza de este precio publico se ajustara a lo
que se dispone en este articulo y siguientes .

2 .- Las personas o entidades interesadas en la presta-
cion de servicios deber6n solicitarlos previamente, realizar
el deposito previo, de conformidad con el articulo 47 .1 de la
Ley 39/1988, de 28 de diciembre, y formular declaraci6n en
la que conste el detalle de la solicitud, datos identificativos
completos del solicitante y cuantos otros seen precisos . En
caso de que la autorizacidn no fuera finalmente concedida o
el servicio no fuera prestado, los interesados podr6n solici-
tar la devo{uci6n del imports del dep6sito previo .

3 .- Comprobadas las declaraciones formuladas, se con-
cederan las autorizaciones de no existir diferencias . En el
supuesto de existir diferencias ser6n notificadas a los inte-
resados, girandose las liquidaciones complementarias que
procedan .

4 .-Todos los importes que resulten exigibles ser6n liqui-
dados porcada acto o servicio prestado, incluyendose en [as
liquidaciones o factures, que seran expedidas y entregadas
on todo caso, los siguientes datos :

a) Numero de facture o liquidacidn .
b) Identificacibn complete del titular expedidor, inclu-

yendo domicilio y N .I .F .
c) Nombre, apellidos y W.F . del destinatario, lncluyen-

do adem6s domiciiio ,
d) Detalle de operacibn u operaciones que clieron lugar

a la liquidation o facture .
e) Importe total de la contraprestacion con mencidn, o

desglose en su caso, de los impuestos y recargos que
procedan y forma en la que hen lido aplicados .

f) Firma de la persona autorizada pare su expedici6n .
5 .-De todas y cede una de las liquidaciones, factures o

documentos que se realicen debera conservarse copla,
matriz o documento que la sustituya, durante un periodo
minima de seis anos, la cual con4endra los mismos dates que
figuran en su original .

6 .-Las liquidaciones o factures ser6n expedidas, siem-
pre que sea posible, dentro de los treinta dies siguientes al
momento establecido como determinants del nacimiento de
la obligacibn de page

7.-Los destinatarios de las factures o liquidaciones ven-
dr6n obligados a facilitar los datos identificativos que seen
precisos pare cumplimentar la liquidacibn, no prestandose
servicio alguno en tanto que no se disponga de la informa-
cidn precise .

S .-Podrfi, no obstante lo dispuesto en los puntos prece-
dentes, incluirse en una sole liquidaci6n o facture la totali-
dad de las operaciones realizadas a un mismo interesado
durante un perfodo maximo de un mss natural .

Art(culo 6°.- 1 .- Por exception a to preceptuado on el
articulo anterior, sblo cuando el destinatario no sea un
empresario o profesional en el ejercicio de su actividad o,
tambi6n, cuando el imports total de la liquidation o facture
no exceda la cifra maxima de 15 .000 pesetas, siempre y
cuando, en ambos casos, el imports sea satis4`echo en el
acto de su expedition, pods expedirse como tal liquidaci6n
un documentosimplificado quo contendr6tanto en el original
Como en su matriz los siguientes datos :

a) Numero de facture, liquidacibn o recibo .
b) Identificacidn complete del titular expedidor, inclu-

yendo domicilio y N .I .F .
c) Descripci6n de la operation u operaciones que dieron

lugar a la liquidacibn, facture o recibo .
d) Imports total de la contraprestaci8n con mencibn, o

desglose en su caso, de los impuestos y recarg ;os que
procedan y forma en la que hen silo aplicados .

2 .- La cifra maxima establecida Como 11m3te en elpunto
primero de este articulo pods ser minorada mediante reso-
lucibn del drgano competente de este Ayuntamiento,
modificandose, no obstante, automaticamente al alza o=a la
baja pare ajustarse a las modificaciones que sufrera el
limits que la legislac96n vigente del Impuesto sore el Valor
Anadido y sobre el deber de expedir y entregar factura
establece pare que no sea precise la inclusion de los datos
completos del destinatario .

3 .- El documento que se regula en es#e articulo hard
tambien [as veces de recibo de la citada cifra, incluyendo en
su texto la expresion "EL IMPORTE DE LA PRESENTE
LIQUIDACION HA SIDO SATISFECHO CONTRA SU EXPE-
DICION". Este recibo que ire sellado y se expedite y entre-
gara en todo caso, sera expedido pot el encargado de la
recaudacion en el momento de su cobro .

4 .- Los requisitos de la copia o matriz, su conservation y
procedimiento seran los mismos que los establecidos pare la
liquidaci6n regulada en el articulo 6° anterior . No obstante, pot
incorporar caracteristicas propias de recibo, cuando el servicio
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